

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление № 33»

по ОКПО

Стройка:

по ОКПО

Объект:

тек.ремонт ТЭЦ 2

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
6	30.04.2017

Отчетный период	
с	по
01.04.2017	30.04.2017

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **36.249** тыс. руб.

монтажных работ: **0.175** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.171** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **13.467** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. ул. Гайдара, д.37**

1	2	3	4	5	6	7	8
	кв.1-3,5-7,9-14						
<b>1.</b>	<b>Э02-04-001-18</b>	<b>Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения</b>	<b>100</b>		<b>0.12</b>	<b>5 296.80</b>	<b>635.62</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>квартир</b>				
1. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	60	7.2	88.280 75% 3%	635.62 476.72 33.37 1 145.71
<b>2.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м</b>		<b>96</b>	<b>1.29</b>	<b>123.72</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>карниза</b>				
				<b>Объем: 48+48</b>			
2. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	1.92	64.440 75% 3%	123.72 92.79 6.50 223.01
<b>3.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>заглушек</b>				
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>4.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>5.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>6.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>7.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>8.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>арматур ы</b>				
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>9.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
	<i>тепл.узел</i>						
<b>10.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>поверхно сти</b>				
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
10. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
10. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.47	0.0094	<u>697.75</u> 201.88	<u>6.56</u> 1.90
		<i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>				75% 3%	38.02 2.88 98.80
<b>11.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	<b>1 738.92</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 738.92</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	<b>1 100.20</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	<b>77.23</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>2 916.35</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	<b>2 916.35</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>1 100.20</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>77.23</b>
Оплата основных рабочих	<b>1 466.93</b>
Сметная заработная плата	<b>1 466.93</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>18.0476</b>
Нормативная трудоемкость	<b>18.0476</b>
Сметная стоимость материалов	<b>264.78</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>7.20</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>7.20</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>33.90</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>2.09</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>1.30</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>2 953.64</b>
<b>Раздел 2. ул. Горная, д.21</b>							
<i>секция 7-14 (материал собственника)</i>							
<b>12.</b>	<b>Э02-01-002-43</b>	<b>Смена унитазов типа "Компакт"</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>32 710.60</b>	<b>327.11</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>		<b>приборов</b>				
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	412.7	4.127	79.260 75% 3%	327.11 245.33 17.17 589.62
<b>13.</b>	<b>С7-90</b>	<b>порландцемент</b>	<b>кг</b>		<b>3</b>	<b>7.90</b>	<b>23.70</b>
<i>секция 21-23</i>							
<b>14.</b>	<b>Э02-02-003-10</b>	<b>Замена пакетных переключателей вводно-распределительных устройств</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	<b>34.87</b>	<b>34.87</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>		<b>переключатель</b>				
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.44	0.44	79.260 75% 3%	34.87 26.15 1.83 62.85
<b>15.</b>	<b>С81-26</b>	<b>ВА 1п 25 А С</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>81.26</b>	<b>81.26</b>
<b>16.</b>	<b>Э02-01-003-07</b>	<b>Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>10 655.40</b>	<b>106.55</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
16. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	120.7	1.207	88.280 75%	106.55 79.91

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06
<b>17.</b>	<b>C47-29</b>	<b>изолянта х/б</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>47.29</b>
		<i>тепл.узел</i>					
<b>18.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>1</b>	<b>7.53</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
<b>19.</b>	<b>C17-25</b>	<b>ЛОН-75</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>17.25</b>
		<i>секция 4-5,60-66 , 17-22 (материал собственника)</i>					
<b>20.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков</b>	<b>бачок</b>			<b>3</b>	<b>30.91</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	1.17	79.260	92.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					167.15
<b>21.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.01</b>	<b>6 420.06</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72

секция 1-5 ,6-11

1	2	3	4	5	6	7	8
22.	<b>Э02-01-002-46</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.12</b>	<b>2 427.56</b>	<b>291.31</b>
			<b>Объем: 6+6</b>				
22. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	3.864	75.390 75% 3%	291.31 218.48 15.29 525.09
		<i>заглушка металл. б/у при отключение отопления</i>					
23.	<b>Э02-02-002-74</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
24.	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
25.	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
26.	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
27.	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
28.	<b>Э02-02-002-71</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
29.	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>

тепл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>30.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>поверхности</b>				
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
30. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
30. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.47	0.0094	<u>697.75</u>	<u>6.56</u>
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.80
<b>31.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>
<b>32.</b>	<b>С322-00</b>	<b>лента самоклеющ. 48мм*50</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>322.00</b>	<b>322.00</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>2 395.38</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>34.87</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>26.15</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>1.83</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>62.85</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 360.51</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>1 197.77</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>84.06</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>3 642.34</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>3 705.19</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 223.92</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>85.89</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 631.89</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>1 631.89</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>20.6406</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>20.6406</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>756.28</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>7.20</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>7.20</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>37.72</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>2.32</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>1.30</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>3 746.53</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 3. ул.Вакеева, д.7</b>							
<i>заглушка металл. б/у при отключение отопления</i>							
<b>33.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>34.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>35.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>36.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>37.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>38.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>39.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
	<i>тепл.узел</i>						
<b>40.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2 поверхности</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
40. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
40. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.47	0.0094	<u>697.75</u>	<u>6.56</u>
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88



1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							98.80
<b>41.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>	<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							<b>979.58</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>979.58</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							<b>530.69</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							<b>37.36</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>1 547.63</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							<b>1 547.63</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							<b>530.69</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							<b>37.36</b>
Оплата основных рабочих							<b>707.59</b>
Сметная заработная плата							<b>707.59</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>8.9276</b>
Нормативная трудоемкость							<b>8.9276</b>
Сметная стоимость материалов							<b>264.78</b>
Стоимость механизмов							<b>7.20</b>
Затраты на эксплуатацию машин							<b>7.20</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							<b>0.030816</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							<b>0.027</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							<b>0.18</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							<b>1 566.29</b>
<b>Раздел 4. ул. Восточная, д.1</b>							
<i>20.04.2017 г. ,21.04.2017 г.</i>							
<b>42.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>66</b>	<b>1.29</b>	<b>85.06</b>	
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
				<b>Объем: 48+18</b>			
42. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.32	64.440	85.06
						75%	63.80
						3%	4.47
						<i>Всего с НР и СП</i>	
							<b>153.32</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>43.</b>	<b>Э02-04-001-18</b>	<b>Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>5 296.80</b>	<b>52.97</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>квартир</b>				
43. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	60	0.6	88.280 75% 3%	52.97 39.73 2.78 95.48
<b>44.</b>	<b>Э02-01-002-08</b>	<b>Устранение засоров санитарных приборов</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>54.69</b>	<b>54.69</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.69	0.69	79.260 75% 3%	54.69 41.02 2.87 98.58
	кв.5 (5.04,24.04)						
<b>45.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м</b>		<b>0.12</b>	<b>2 427.56</b>	<b>291.31</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>трубопро вода</b>				
					<b>Объем: 6+6</b>		
45. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	3.864	75.390 75% 3%	291.31 218.48 15.29 525.09
	заглушка металл. б/у при отключение отопления						
<b>46.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>заглушек</b>				
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
<b>47.</b>	<b>C12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>48.</b>	<b>C112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>49.</b>	<b>C144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>50.</b>	<b>C177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>51.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>арматуры</b>				
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					864.05
<b>52.</b>	<b>C112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>1 327.03</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 327.03</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>855.70</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>59.90</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 242.63</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>2 242.63</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>855.70</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>59.90</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 140.93</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>1 140.93</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>14.762</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>14.762</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>186.10</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>26.37</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.62</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>2 270.62</b>

**Раздел 5. ул. Кооперативная, д.4**

20.04.2017 г. ,21.04.2017 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>53.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>42</b>	<b>1.29</b>	<b>54.13</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<b>Объем: 24+18</b>					
53. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	0.84	64.440 75% 3%	54.13 40.60 2.84 97.57
	заглушка металл. б/у при отключение отопления						
<b>54.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>55.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>56.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>57.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>58.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>59.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматур ы</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>60.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>

тепл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>61.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		поверхности				
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
61. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
61. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0094	697.75	6.56
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.80
<b>62.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>							<b>1 033.71</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 033.71</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>571.29</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>40.21</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 645.21</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>							<b>1 645.21</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>571.29</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>40.21</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>761.72</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>761.72</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>9.7676</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>9.7676</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>264.78</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>7.20</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>7.20</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>17.60</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.09</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>1.30</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>1 665.20</b>

**Раздел 6. ул. Кооперативная, д.11**

20.04.2017 г. ,21.04.2017 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>63.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>72</b>	<b>1.29</b>	<b>92.79</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
			<b>Объем: 24+48</b>				
63. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	1.44	64.440 75% 3%	92.79 69.59 4.87 167.25
	заглушка металл. б/у при отключение отопления						
<b>64.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>65.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>66.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>67.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>68.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>69.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>70.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>

тепл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>71.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		поверхности				
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
71. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
71. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0094	697.75	6.56
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.80
<b>72.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	<b>1 072.37</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 072.37</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	<b>600.29</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	<b>42.24</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 714.90</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	<b>1 714.90</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>600.29</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>42.24</b>
Оплата основных рабочих	<b>800.38</b>
Сметная заработная плата	<b>800.38</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>10.3676</b>
Нормативная трудоемкость	<b>10.3676</b>
Сметная стоимость материалов	<b>264.78</b>
Стоимость механизмов	<b>7.20</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>7.20</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 18.50</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 1.14</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18 1.30</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>1 735.84</b>

**Раздел 7. ул. Северная, д.10а**

20.04.2017 г. ,21.04.2017 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
73.	<b>Э03-04-001-178</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>100</b>	<b>1.29</b>	<b>128.88</b>
					<b>Объем: 50+50</b>		
73. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	2	64.440 75% 3%	128.88 96.66 6.77 232.31
		<i>заглушка металл. б/у при отключение отопления</i>					
74.	<b>Э02-02-002-74</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
74. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
75.	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
76.	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
77.	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
78.	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
79.	<b>Э02-02-002-71</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматур ы</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
79. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
80.	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>							<b>971.88</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>971.88</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>589.34</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>						<b>41.25</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 602.47</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>						<b>1 602.47</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>589.34</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>41.25</b>
	Оплата основных рабочих						<b>785.78</b>
	Сметная заработная плата						<b>785.78</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>10.288</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>10.288</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>186.10</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>18.16</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>1.11</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>1 621.74</b>
	<b>Раздел 8. ул. Центральная, д.1</b>						
	<i>Кв.1-5,7,8</i>						
<b>81.</b>	<b>Э02-04-001-18</b>	<b>Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения</b>	<b>100</b>		<b>0.07</b>	<b>5 296.80</b>	<b>370.78</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
81.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	4.2	88.280	370.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	278.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					668.33
	<i>1,3 под. л/клетка</i>						
<b>82.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр</b>		<b>4</b>	<b>7.53</b>	<b>30.12</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		лампа				
82.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
<b>83.</b>	<b>С17-25</b>	<b>ЛОН-75</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>17.25</b>	<b>69.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>84.</b>	<b>Э02-02-003-16</b>	<b>Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре</b>	<b>патрон</b>			<b>1</b>	<b>20.74</b>	<b>20.74</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
84. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74	
						75%	15.56	
						3%	1.09	
							37.38	
<b>85.</b>	<b>С9-68</b>	<b>патрон Е27 керам.</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>9.68</b>	<b>9.68</b>
	<i>эл.узел</i>							
<b>86.</b>	<b>Э02-02-001-19</b>	<b>Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100</b>	<b>1 задвижка</b>			<b>2</b>	<b>447.47</b>	<b>894.94</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
86. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	5.6	71.530	400.57	
86. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.8	5.6	88.280	494.37	
						75%	671.21	
						3%	46.98	
							1 613.13	
<b>87.</b>	<b>С2475-72</b>	<b>кран шар. ст. фланц.50</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>2 475.72</b>	<b>4 951.44</b>
	<i>20.04.2017 г. ,21.04.2017 г.</i>							
<b>88.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>			<b>190</b>	<b>1.29</b>	<b>244.87</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
88. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	3.8	64.440	244.87	
						75%	183.65	
						3%	12.86	
							441.38	
		<i>заглушка металл. б/у при отключение отопления</i>						

**Объем: 100+90**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>89.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>заглушек</b>				
89. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>90.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>91.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>92.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>93.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>94.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>арматур ы</b>				
94. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>95.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
	тепл.узел						
<b>96.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>поверхно сти</b>				
96. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
96. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
96. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.47	0.0094	<u>697.75</u>	<u>6.56</u>
		Накладные расходы	(1)			201.88	1.90
		Сметная прибыль				75%	38.02
		Всего с НР и СП				3%	2.88
<b>97.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>						<b>7 571.15</b>	
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						20.74	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						15.56	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						1.09	
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>37.39</b>	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 550.41	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						1 686.23	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						118.25	
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>9 354.89</b>	
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>						<b>9 392.28</b>	
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>1 701.79</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>119.34</b>	
	Оплата основных рабочих						2 269.04	
	Сметная заработная плата						2 269.04	
	Трудозатраты осн. рабочих						28.7976	
	Нормативная трудоемкость						28.7976	
	Сметная стоимость материалов						5 294.90	
	Стоимость механизмов						7.20	
	Затраты на эксплуатацию машин						7.20	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	52.44	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3.22	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.30	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>9 449.24</b>	
	<b>Раздел 9. ул. Центральная, д.6</b>							
	<i>1,2 эт. л/клетка ,тепл.,,узел</i>							
98.	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>		<b>электрол ампа</b>		<b>4</b>	<b>7.53</b>	<b>30.12</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
				<b>Объем: 3+1</b>				
98.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>					75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>						54.29
99.	<b>С17-25</b>	<b>ЛОН-75</b>		<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>17.25</b>	<b>69.00</b>
				<b>Объем: 3+1</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8
20.04.2017 г. ,21.04.2017 г.							
<b>100.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>96</b>	<b>1.29</b>	<b>123.72</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			<b>Объем: 48+48</b>				
100. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	1.92	64.440 75% 3%	123.72 92.79 6.50 223.01
<b>101.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
101. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>102.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>103.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>104.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>105.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>106.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
106. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>107.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
	<i>тепл.узел</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>108.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		поверхности				
108. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
108. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
108. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0094	697.75	6.56
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.80
<b>109.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	<b>1 202.42</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 202.42</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	<b>646.07</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	<b>45.44</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 893.93</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	<b>1 893.93</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>646.07</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>45.44</b>
Оплата основных рабочих	<b>861.43</b>
Сметная заработная плата	<b>861.43</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>11.2276</b>
Нормативная трудоемкость	<b>11.2276</b>
Сметная стоимость материалов	<b>333.78</b>
Стоимость механизмов	<b>7.20</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>7.20</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 19.91</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 1.23</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18 1.30</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>1 916.37</b>

**Раздел 10. ул. Энергетическая, д.20**

2 под.

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>110.</b>	<b>Э03-03-001-02</b>	<b>Смена концов деревянных балок в перекрытиях - оштукатуренных</b>	<b>1 м балки</b>		<b>6</b>	<b>137.44</b>	<b>824.62</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
110. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.86	5.16	71.530	369.09
110. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.86	5.16	88.280	455.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	618.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 486.38
<b>111.</b>	<b>С7200-00</b>	<b>брус 30*150*6м</b>	<b>м3</b>		<b>0.2</b>	<b>7 200.00</b>	<b>1 440.00</b>
<b>112.</b>	<b>С1-45</b>	<b>саморез 4,2*76</b>	<b>шт</b>		<b>60</b>	<b>1.45</b>	<b>87.00</b>
<b>113.</b>	<b>С0-43</b>	<b>саморез 3,5*25</b>	<b>шт</b>		<b>120</b>	<b>0.43</b>	<b>51.60</b>
<b>114.</b>	<b>Э03-03-001-50</b>	<b>Подшивка потолков ДВП</b>	<b>100 м2 потолка</b>		<b>0.05</b>	<b>5 758.88</b>	<b>287.94</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
114. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	67.1	3.355	80.160	268.94
114. 2.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.67	0.0335	5.01	0.17
114. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.54	0.027	<u>697.75</u>	<u>18.84</u>
			(1)			201.88	5.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	201.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					504.33
<b>115.</b>	<b>С350-74</b>	<b>ДВП 2,44*1,22</b>	<b>шт</b>		<b>2.74</b>	<b>350.74</b>	<b>961.03</b>
<b>116.</b>	<b>С0-30</b>	<b>саморез 3,5*35к</b>	<b>шт</b>		<b>280</b>	<b>0.30</b>	<b>84.00</b>
<b>117.</b>	<b>С45-59</b>	<b>уголок 40*4</b>	<b>кг</b>		<b>2.6</b>	<b>45.59</b>	<b>118.53</b>
<b>118.</b>	<b>Э03-02-001-108</b>	<b>Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.</b>	<b>10 м</b>		<b>1</b>	<b>264.03</b>	<b>264.03</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
118. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	2.936	89.250	262.04
118. 2.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	0.573	0.573	3.48	1.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	196.53

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					474.38
<b>119.</b>	<b>С364-55</b>	<b>пена монтаж KRASS (890 мл)</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>364.55</b>
		<i>1,2 под. л/клетка, тепл. узел</i>					
<b>120.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электролампа</b>			<b>4</b>	<b>7.53</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>					<b>30.12</b>
			<b>Объем: 3+1</b>				
120.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
<b>121.</b>	<b>С17-25</b>	<b>ЛОН-75</b>	<b>шт</b>			<b>4</b>	<b>17.25</b>
			<b>Объем: 3+1</b>				<b>69.00</b>
<b>122.</b>	<b>Э02-02-003-16</b>	<b>Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре</b>	<b>патрон</b>			<b>2</b>	<b>20.74</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>					<b>41.49</b>
122.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.58	71.530	41.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.79
<b>123.</b>	<b>С9-68</b>	<b>патрон E27 керам.</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>9.68</b>
		<i>20.04.2017 г., 21.04.2017 г.</i>					<b>19.36</b>
<b>124.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>			<b>96</b>	<b>1.29</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>					<b>123.72</b>
			<b>Объем: 48+48</b>				
124.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.92	64.440	123.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					223.01



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>125.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав)</b>	<b>1 кран</b>		<b>2</b>	<b>14.27</b>	<b>28.53</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
125. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.18	0.36	79.260 75% 3%	28.53 21.40 1.50 51.43
	заглушка металл. б/у при отключение отопления						
<b>126.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
126. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>127.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>128.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>129.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>130.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>131.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматур ы</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
131. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>132.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>

тепл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>133.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		поверхности				
133. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
133. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
133. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0094	697.75	6.56
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.80
<b>134.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>							<b>5 775.10</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>41.49</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>31.12</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>2.18</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>74.79</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 733.61</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>1 684.17</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>118.74</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>7 536.52</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>							<b>7 611.31</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 715.29</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>120.92</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>2 287.05</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>2 287.05</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>28.7786</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>28.7786</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>3 459.85</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>28.20</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>28.20</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>52.86</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>3.26</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>5.08</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>7 672.51</b>

Раздел 11. ул. Энергетическая, д.31

1	2	3	4	5	6	7	8
20.04.2017 г. ,21.04.2017 г.							
<b>135.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>36</b>	<b>1.29</b>	<b>46.40</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			<b>Объем: 18+18</b>				
135. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	0.72	64.440 75% 3%	46.40 34.80 2.44 83.64
<b>136.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
136. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>137.</b>	<b>С12-31</b>	<b>прокладка поронит ДУ50</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>12.31</b>	<b>24.62</b>
<b>138.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>
<b>139.</b>	<b>С144-67</b>	<b>болт М16*70</b>	<b>кг</b>		<b>0.25</b>	<b>144.67</b>	<b>36.17</b>
<b>140.</b>	<b>С177-22</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг</b>		<b>0.07</b>	<b>177.22</b>	<b>12.41</b>
<b>141.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
141. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>142.</b>	<b>С112-01</b>	<b>техпластина ТМКЩ</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>112.01</b>	<b>56.45</b>

тепл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>143.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.02</b>	<b>2 894.77</b>	<b>57.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		поверхности				
143. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	0.6396	79.260	50.69
143. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0046	139.52	0.64
143. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0094	697.75	6.56
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.80
<b>144.</b>	<b>С39-34</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>39.34</b>	<b>78.68</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	<b>1 025.98</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 025.98</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	<b>565.49</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	<b>39.80</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 631.27</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	<b>1 631.27</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>565.49</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>39.80</b>
Оплата основных рабочих	<b>753.99</b>
Сметная заработная плата	<b>753.99</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>9.6476</b>
Нормативная трудоемкость	<b>9.6476</b>
Сметная стоимость материалов	<b>264.78</b>
Стоимость механизмов	<b>7.20</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>7.20</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 17.43</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 1.07</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18 1.30</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>1 651.07</b>
	<b>25 093.52</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>97.10</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	<b>72.83</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	<b>5.10</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>175.03</b>

>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>24 996.42</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						<b>10 027.24</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						<b>704.48</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>35 728.14</b>
	. <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>35 903.17</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>10 100.07</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>709.58</b>
	Оплата основных рабочих						<b>13 466.73</b>
	Сметная заработная плата						<b>13 466.73</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>171.2524</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>171.2524</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>11 540.91</b>
	Стоимость механизмов						<b>85.80</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>85.80</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>311.24</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>19.16</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>15.44</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>36 249.01</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.